
 

 

    

DODATEK SMLOUVY č. 2 
 

č. KRPE-74660/ČJ-2022-1700VZ  

(dále jen dodatek smlouvy) 
 

„Rekonstrukce výměníku na služební prostory OOP 2, Prodloužená“ 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: 

Název:    Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

Sídlo:   Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

Zastoupený:  Renatou Kaňkovou, náměstkem ředitele KŘ pro ekonomiku 

IČ:   720 50 250 

DIČ:   CZ72050250 

Bankovní spojení: ČNB  

Číslo účtu:   11234881/0710 

(dále jen „objednatel“)  

 

2. Zhotovitel:  

Název:   PS HOME STAR, s.r.o. 

Sídlo:             Semtín 101, 530 02 Pardubice 

Zastoupený:  Petrem Šmeralem, jednatelem    

IČ:   032 21 466 

DIČ:   CZ03221466  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  301663510/0300 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33872 

(dále jen „zhotovitel“) 

   

 

Obě smluvní strany se ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo č. KRPE-74660/ČJ-2022-1700VZ (dále 

také „smlouva o dílo“) dohodly, že se tímto dodatkem smlouvy o dílo mění článek V. Doba plnění 

a článek VIII. Cena díla původní uzavřené smlouvy o dílo a to tak, jak je uvedeno v tomto dodatku. 



 

2

II. 

 
V článku V. Doba plnění bod 1. smlouvy o dílo se mění: 

( p ů v o d n í  z n ě n í )  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu 
provedení díla, který musí být součástí nabídky vybraného dodavatele, přičemž se 
zhotovitel zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

- doba předání a převzetí staveniště: 28. února 2023, 
- lhůta pro předání a převzetí díla: nejpozději do 30. června 2024, 
- předání dokumentace skutečného provedení stavby při předání stavby, 

 ( n o v é  z n ě n í )  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu 
provedení díla, který musí být součástí nabídky vybraného dodavatele, přičemž se 
zhotovitel zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

- doba předání a převzetí staveniště: 28. února 2023, 
- lhůta pro předání a převzetí díla: nejpozději do 31. července 2024, 

- předání dokumentace skutečného provedení stavby při předání stavby, 
 
 
 
 

V článku VIII. Cena díla bod 1. smlouvy o dílo se mění: 
 

( p ů v o d n í  z n ě n í )  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla: 

Cena bez DPH   -  17 155 998,89 Kč 

DPH 21 %    -     3 602 759,77 Kč 

Cena celkem včetně DPH  -  20 758 758,66 Kč  

 

 



 

3

( n o v é  z n ě n í )  

Cena víceprací činí:       

Celková cena víceprací bez DPH:          463 333,92 Kč  

DPH 21 %               97 300,12 Kč 

Celková cena víceprací včetně DPH:          560 634,04 Kč 

Cena méně prací činí:      

Celková cena méně prací bez DPH:         308 657,66 Kč  

DPH 21 %              64 818,11 Kč 

Celková cena méně prací včetně DPH:        373 475,77 Kč 

Celkové navýšení ceny činí:  

Celkové navýšení ceny bez DPH:         154 676,26 Kč  

DPH 21 %               32 482,01 Kč 

Celkové navýšení ceny včetně DPH:                187 158,27 Kč 

a mění se 

( p ů v o d n í  z n ě n í )  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla: 

Cena bez DPH   -  17 155 998,89 Kč 

DPH 21 %    -     3 602 759,77 Kč 

Cena celkem včetně DPH  -  20 758 758,66 Kč  

( n o v é  z n ě n í )  

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení díla: 

Cena bez DPH   -  17 310 675,15 Kč 

DPH 21 %    -     3 635 241,78 Kč 

Cena celkem včetně DPH  -  20 945 916,93 Kč 



 

4

 

 
Důvodem prodloužení termínu lhůty pro předání a převzetí díla a navýšení nákladů 

stavebních prací jsou dodatečné neočekávané stavební práce v prostorách výměníku vzniklé 
podmáčeným podložím. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní podmínky dohodnuté oběma stranami ve smlouvě o dílo se tímto dodatkem smlouvy 
o dílo nemění. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku smlouvy o dílo řádně seznámily 
a souhlasí s ním. Tento dodatek smlouvy o dílo je tvořen 4 stranami textu. 
 

3. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a jeden objednatel. 

 
4. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou 

smluvních stran, oprávněnými k jejímu podpisu. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo v registru smluv uveřejní Krajské 

ředitelství policie Pardubického kraje. 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list soupisu prací – 2023029G - Bourací práce výměník 

Příloha č. 2 – Krycí list soupisu prací – 2023029H - SDK skladba S6 

Příloha č. 3 – Krycí list soupisu prací – 2023029J - SDK podhled II. NP výměník-VCP 

Příloha č. 4 – Krycí list soupisu prací – 2023029K - Oprava stropu 2. NP výměník MCP 

Příloha č. 5 – Krycí list soupisu prací – 2023029L - ocelové zárubně 

Příloha č. 6 – Odpočty a přípočty 

Příloha č. 7 – Náklady soupisu celkem 

Příloha č. 8 – Práce a dodávky PSV 

 
V Pardubicích dne dle el. podpisu   V Pardubicích dne dle el. podpisu 
 
Z a  o b j e d n a t e l e                       Z a  z h o t o v i t e l e  
 
 






































